Ofício Circular n.º 012/2025-DIREX-SECRETARIA

 Cuiabá, 16 de abril de 2025.

Aos

Presidentes das Cooperativas

Assunto: Edital de Convocação para Assembleia Geral Ordinária Semipresencial da OCB/MT 2025.

O Presidente do SINDICATO E ORGANIZAÇÃO DAS COOPERATIVAS BRASILEIRAS NO

ESTADO DE MATO GROSSO – OCB/MT, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto

Social, convoca as Cooperativas associadas, para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária

Semipresencial, a ser realizada, nas instalações da sua sede, à Rua Engenheiro Agrônomo Arnaldo

Duarte Monteiro, S/N, Quadra 04 - Lote 03 - Setor A - Centro Político Administrativo, Cuiabá - MT,

CEP:78.049-050, no dia 29 de abril de 2025, às 13:00h (treze horas) em primeira convocação, com

a presença da maioria absoluta das Associadas; e às 14:00 (quatorze horas) em segunda e última

convocação, com a presença de no mínimo 10 (dez) Associadas, com direito a voto, para deliberarem

sobre a seguinte ordem do dia:

I – Apreciação e deliberação da Prestação de Contas, compreendendo o Relatório de Gestão,

Demonstrações Contábeis, Parecer da Auditoria Externa e o Parecer do Conselho Fiscal referente ao

exercício de 2024;

II – Autorização para o Conselho de Administração deliberar sobre isenção e/ou redução da

Contribuição de Manutenção;

III – Outros assuntos de interesse da Assembleia.

NOTAS:

1- As informações e instruções para participação da Assembleia Geral Ordinária na modalidade

semipresencial estarão disponíveis no sítio: https://ocb.ocbmt.coop.br/institucional/

Solicitamos a gentileza da confirmação de participação na sede através do e-mail:

gabriela.paula@ocbmt.coop.br, constando: Sigla da Cooperativa, nome do representante legal, CPF e

e-mail ou pelo WhatsApp (65)9 9952-6850.

Desde já, nos colocamos a disposição para quaisquer esclarecimentos necessários.

NELSON LUIZ PICCOLI

Presidente da OCB/MT

https://ocb.ocbmt.coop.br/institucional/
file://///192.168.100.5/OCB/SECRETARIA%20GERAL%20-%20OCB%20MT/000%20-%20CORRESPONDENCIAS/3%20-%20OFÍCIOS%20CIRCULARES/2024/gabriela.paula@ocbmt.coop.br,%20

Código do documento: 199488

		nelsonlpiccoli@gmail.com
	2025-04-16T09:03:27-0400
	NELSON LUIZ PICCOLI:19559780930

		nelsonlpiccoli@gmail.com
	2025-04-16T09:03:27-0400
	NELSON LUIZ PICCOLI:19559780930